
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

1963 531 Stb. 126

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

j  2 ^  B E S L U I T  van 26 april 1963, houdende rege­
len ten aanzien van de in- en uitvoer van bepaalde 
industriële goederen (In- en uitvoerbesluit indus­
triële goederen 1963 ).

Wij JULIANA, bij de gratie Gods, Koningin der N eder­
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken 
van 18 april 1963, No. 663/468 W.J.A., de Sociaal-Econo- 
mische Raad gehoord;

Overwegende, dat het belang van de volkshuishouding naar 
Ons oordeel vereist regelen te stellen ten aanzien van de in- en 
uitvoer van bepaalde industriële goederen;

Gelet op de artikelen 2 en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 
1962, 295);

De Raad van State gehoord (advies van 10—24 april 1963, 
No. 11b)-,

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 25 april 1963, No. 663/561 W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Voor de toepassing van het bij of krachtens dit 
besluit bepaalde wordt onder Onze Minister verstaan Onze 
Minister van Economische Zaken.

Artikel 2. 1. De invoer van goederen, aangewezen in de 
bij dit besluit behorende bijlage A, zonder vergunning van 
Onze Minister, is verboden.

2. Het eerste lid is niet van toepassing op de invoer van 
goederen, die een onbekende oorsprong hebben dan wel van 
oorsprong zijn uit een land of gebied, aangewezen in de bij het 
Invoerbesluit landen 1963 (Stb. 127) behorende bijlage B.

Artikel 3. De uitvoer van goederen, aangewezen in de bij 
dit besluit behorende bijlage B, zonder vergunning van Onze 
Minister, is verboden.

Artikel 4. 1. De invoer van goederen, aangewezen in de 
bij dit besluit behorende bijlage C, zonder afgifte aan een bij 
die invoer betrokken ambtenaar der invoerrechten en accijn­
zen van een, door of namens de importeur volledig en naar 
waarheid ingevuld en ondertekend formulier, is verboden.

2. Het eerste lid is niet van toepassing op de invoer van 
goederen, die een onbekende oorsprong hebben dan wel van 
oorsprong zijn uit een land of gebied, aangewezen in de bij het 
Invoerbesluit landen 1963 behorende bijlage B.

Artikel 5. De uitvoer van goederen, aangewezen in de bij 
dit besluit behorende bijlage D, zonder afgifte aan een bij die 
uitvoer betrokken ambtenaar der invoerrechten en accijnzen 
van een, door of namens de exporteur volledig en naar waar­
heid ingevuld en ondertekend formulier, is verboden.

Artikel 6. Onze Minister kan vrijstelling en op aanvrage 
ontheffing verlenen van het bij artikel 2, 3, 4 of 5 bepaalde.

Artikel 7. 1. Onze Minister kan bepalen, welke gegevens 
bij het aanvragen van een vergunning of een ontheffing dienen 
te worden verstrekt.

2. Een krachtens het eerste lid vastgestelde beschikking, 
zomede een beschikking tot wijziging of intrekking daarvan, 
wordt in de Staatscourant bekend gemaakt.

Artikel 8. 1. Onze Minister stelt het model vast van de 
in de artikelen 4 en 5 bedoelde formulieren.

2. Een krachtens het eerste lid vastgestelde beschikking, 
zomede een beschikking tot wijziging of intrekking daarvan, 
wordt in de Staatscourant bekend gemaakt.

Artikel 9. Bij de verlening van een vergunning als bedoeld 
in artikel 2 of 3 worden daaraan voor de houder van de ver­
gunning de volgende voorschriften verbonden:

a. de vergunning bij de invoer of de uitvoer van goederen, 
waarvoor zij is verleend, in handen te stellen van een daarbij 
betrokken ambtenaar der invoerrechten en accijnzen;

b. de vergunning, zodra vaststaat dat daarvan geen gebruik 
meer kan worden gemaakt, voor zover zij in verband daar­
mede niet is ingehouden door een ambtenaar als onder a be­
doeld, terstond terug te zenden aan degene, die haar heeft 
verleend;

c. aan degene, die de vergunning heeft verleend, binnen de 
daartoe gestelde termijn alle gewenste inlichtingen te ver­
strekken omtrent het van de vergunning gemaakte gebruik.

Artikel 10. Vergunningen en ontheffingen krachtens de In- 
en uitvoerbeschikking industriële goederen 1963 (Stcrt. 1962, 
222) verleend, worden, voor zover zij hun gelding nog niet 
hebben verloren, geacht te zijn verleend op grond van dit 
besluit.

Artikel 11. 1. Dit besluit kan worden aangehaald als ,,In- 
en uitvoerbesluit industriële goederen 1963”.

2. Het treedt in werking met ingang van 3 juli 1963.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden ge­
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en Onze Minister van Financiën.

Soestdijk, 26 april 1963.
JULIANA.

De Minister van Economische Zaken,
J. W. DE POUS.

Uitgegeven de tweede mei 1963.

De Minister van Justitie, 
A. C. W. BEERMAN.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 126 532 1963

BIJLAGEN

van het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963

De in deze bijlagen aangewezen goederen worden telkens 
aangeduid door middel van een of meer posten van het tarief, 
bedoeld in het Tariefbesluit 1960 (Stb. 30), alsmede door een 
daaraan toegevoegde omschrijving van de goederen. Elke aldus 
vermelde post omvat alle goederen, welke ingevolge de be­
palingen van bedoeld besluit en tarief onder die post worden 
ingedeeld, met dien verstande dat posten, welke worden voor­
afgegaan door de aanduiding „ex”, geen andere goederen om­
vatten dan die, welke tevens onder de daaraan toegevoegde 
omschrijving van de goederen vallen.

BIJLAGE A

Post van het tarief Omschrijving van de goederen

27.01

ex 29.44 
ex 30.03

ex 31.02

ex 46.03

ex 62.04 
ex 79.03

ex 94.01 

ex 94.03

Steenkool; briketten, eierkolen en dergelijke 
van steenkool vervaardigde vaste brandstof­
fen
Penicillinen
Geneesmiddelen voor mensen en dieren, al 
dan niet gereed voor de verkoop in het 
klein, bevattende penicilline of derivaten 
daarvan
Minerale of chemische stikstofhoudende 
meststoffen, met uitzondering van natuur­
lijk natriumnitraat
Mandenmakerswerk, vervaardigd van teen, 
van rotting of van bamboe 
Luchtmatrassen
Platen, bladen en strippen, van zink, onge­
acht de dikte, vierkant of rechthoekig 
Stoelen, geheel of hoofdzakelijk van bam­
boe, met uitzondering van: stoelen speciaal 
vervaardigd voor vliegtoestellen en stoelen 
voor automobielen
Tafels, geheel of hoofdzakelijk van bamboe

BIJLAGE B

Post van het tarief Omschrijving van de goederen

ex 26.03

ex 27.06 
41.01

ex 43.01 

ex 71.02

73.03 

ex 73.09

Metaalassen en metaalresiduen (andere dan 
die bedoeld bij post 26.02), bevattende 
koper of koperverbindingen 
Ruwe teer van steenkool of van bruinkool 
Huiden en vellen, ongelooid (vers, gezou­
ten, gedroogd, gekalkt of gepekeld-,,pick- 
led”-), ongelooide schapevachten daaronder 
begrepen
Pelterijen, niet gelooid noch anderszins be­
reid, van hazen en van konijnen 
Natuurlijk diamant, onbewerkt of enkel ge­
zaagd, gekloofd of ruw gesneden, met uit­
zondering van industrieel diamant 
Schroot, resten en afvallen van werken van 
gietijzer, van ijzer of van staal 
Gebruikte universaalplaten, van ijzer of 
van staal, met uitzondering van gestrekte 
platen, voor zover hun lengte ten minste 
1,50 m bedraagt

Post van het tarief Omschrijving van de goederen

ex 73.10

ex 73.11

ex 73.12

ex 73.13

ex 73.14

ex 73.15-A-III

ex 73.15-A-IV

Gebruikte staven, van ijzer of van staal, 
warm gewalst of warm geperst, dan wel ge­
smeed (walsdraad daaronder begrepen), 
met uitzondering van staven met bewerkt 
oppervlak (gepolijst, bekleed, enz.) en van 
gestrekte staven, voor zover hun lengte ten 
minste 1,50 m bedraagt; gebruikte staven, 
van ijzer of van staal, verkregen door koud 
bewerken of door koud nabewerken, met 
uitzondering van staven met bewerkt opper­
vlak (gepolijst, bekleed, enz.) en van ge­
strekte staven, voor zover hun lengte ten 
minste 1,50 m bedraagt; gebruikte holle sta­
ven van staal, voor mijnboringen, met uit­
zondering van gestrekte staven, voor zover 
hun lengte ten minste 1,50 m bedraagt
Gebruikt profielijzer en gebruikt profiel- 
staal, warm gewalst of warm geperst, ge­
smeed of verkregen door koud bewerken 
of door koud nabewerken, met uitzondering 
van profielijzer en profielstaal, met bewerkt 
oppervlak (gepolijst, bekleed, enz.) en van 
gestrekt profielijzer en gestrekt profielstaal, 
voor zover hun lengte ten minste 1,50 m 
bedraagt; gebruikte damwandprofielen van 
ijzer of van staal, ook indien van gaten voor­
zien of bestaande uit aangezette delen, met 
uitzondering van gestrekte damwandprofie­
len, voor zover hun lengte ten minste 1,50 m 
bedraagt
Gebruikt bandijzer en gebruikt bandstaal, 
enkel warm of koud gewalst, ook indien ge­
beitst, dan wel warm of koud gewalst, enkel 
geplateerd, met uitzondering van gestrekt 
bandijzer en gestrekt bandstaal, voor zover 
hun lengte ten minste 1,50 m bedraagt
Gebruikt dynamoplaat of transformator- 
plaat, warm of koud gewalst, gebruikt ander 
plaatijzer en gebruikt ander plaatstaal, enkel 
warm of koud gewalst, ook indien gebeitst, 
dan wel warm of koud gewalst, enkel glan­
zend gemaakt, gepolijst of enkel anders dan 
haaks gesneden met uitzondering van plaat­
ijzer of plaatstaal, verzilverd, geplatineerd 
of geëmailleerd en van gestrekt plaat, voor 
zover hun lengte ten minste 1,50 m bedraagt
Gebruikt ijzerdraad en gebruikt staaldraad, 
ook indien overtrokken, met uitzondering 
van geisoleerd draad voor het geleiden van 
elektriciteit en van gestrekt ijzerdraad en 
gestrekt staaldraad, voor zover hun lengte 
ten minste 1,50 m bedraagt
Gebruikte universaalplaten van koolstof- 
staal, met uitzondering van gestrekte platen, 
voor zover hun lengte ten minste 1,50 m 
bedraagt
Gebruikte staven (walsdraad en holle sta­
ven voor mijnboringen daaronder begrepen) 
en gebruikte profielen, van koolstofstaal, 
met uitzondering van staven en profielen 
met bewerkt oppervlak (gepolijst, bekleed, 
enz.) en van gestrekte staven en gestrekte 
profielen, voor zover hun lengte ten minste 
1,50 m bedraagt



  

  

 

 

 

  

  

1963 553333 Stb. 126

Post van het tarief Omschrijving van de goederen Post Omschrijving van de goederen

ex 73.15-A-V

ex 73.15-A-VI

ex 73.15 A-VII

ex 73.15-B-11I

ex 73.15-B-1V

ex 73.15-B-V

ex 73.15-B-VI

ex 73.15-B-VII

Gebruikt band van koolstofstaal, enkel 
warm of koud gewalst, ook indien gebeitst, 
dan wel enkel geplateerd, met uitzondering 
van gestrekt band, voor zover zijn lengte 
ten minste 1,50 m bedraagt 
Gebruikt plaat van koolstofstaal, enkel 
warm of koud gewalst, ook indien gebeitst, 
dan wel enkel anders dan haaks gesneden, 
met uitzondering van gestrekt plaat, voor 
zover zijn lengte ten minste 1,50 m bedraagt 
Gebruikt draad van koolstofstaal, ook in­
dien overtrokken, met uitzondering van ge- 
isoleerd draad voor het geleiden van elec- 
triciteit en van gestrekt draad, voor zover 
zijn lengte ten minste 1,50 m bedraagt 
Gebruikte universaalplaten van gelegeerd 
staal, met uitzondering van gestrekte platen, 
voor zover hun lengte ten minste 1,50 m 
bedraagt
Gebruikte staven (walsdraad en holle sta­
ven voor mijnboringen daaronder begrepen) 
en gebruikte profielen, van gelegeerd staal, 
met uitzondering van staven en profielen, 
met bewerkt oppervlak (gepolijst, bekleed, 
enz.) en van gestrekte staven en gestrekte 
profielen, voor zover hun lengte ten minste 
1,50 m bedraagt
Gebruikt band van gelegeerd staal, enkel 
warm of koud gewalst, ook indien gebeitst, 
dan wel enkel geplateerd, met uitzondering 
van gestrekt band, voor zover zijn lengte 
ten minste 1,50 m bedraagt
Gebruikt dynamoplaat of transformator- 
plaat, van gelegeerd staal, gebruikt ander 
plaat van gelegeerd staal, enkel warm of 
koud gewalst, ook indien gebeitst, dan wel 
enkel anders dan haaks gesneden, met uit­
zondering van gestrekt plaat, voor zover 
zijn lengte ten minste 1,50 m bedraagt
Gebruikt draad van gelegeerd staal, ook in­
dien overtrokken, met uitzondering van ge- 
isoleerd draad voor het geleiden van elek­
triciteit en van gestrekt draad, voor zover 
zijn lengte ten minste 1,50 m bedraagt

ex 73.16

ex 73.18

ex 74.01 
ex 76.01 
ex 78.01

Gebruikte spoorstaven (rails), van ijzer of 
van staal, met uitzondering van stroomge- 
leiders, gedeeltelijk van non-ferrometaal en 
van gestrekte spoorstaven, voor zover hun 
lengte ten minste 2,50 m bedraagt; gebruik­
te contrarails, gebruikte lasplaten en ge­
bruikte onderlegplaten, van spoorbanen, met 
uitzondering van gestrekte produkten, voor 
zover hun lengte ten minste 1,50 m bedraagt 
Gebruikte buizen en gebruikte pijpen (ook 
indien niet afgewerkt), van ijzer of van 
staal, met uitzondering van de artikelen be­
doeld bij post 73.19 en van gestrekte buizen 
en gestrekte pijpen, voor zover hun lengte 
ten minste 1,50 m bedraagt 
Resten en afvallen, van koper 
Resten en afvallen, van aluminium 
Resten en afvallen, van lood

BIJLAGE C

Post van het tarief Omschrijving van de goederen

ex 27.10 Lichte en halfzware aardoliën en leisteen-
oliën, gas- en stookolie

ex 28.42 Neutraal natriumcarbonaat, kristalwatervrij
ex 30.05 Steriel catgut
ex 42.06 Darmsnaren, bestemd voor heelkundig ge­

bruik

BIJLAGE D

Post van het tarief Omschrijving van de goederen

ex 05.08 Gebroken beenderen, gedroogd, ook indien
enkel ontvet (beenderschroot)

27.01 Steenkool; briketten, eierkolen en dergelijke
van steenkool vervaardigde vaste brandstof­
fen

Vorenstaande bijlagen A-D behoren bij het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 126).

Mij bekend,

De Minister van Economische Zaken,
JJ. . WW. . DDEE  POUS.POUS.


	stb-1963-126



